INDICAÇÃO Nº 916 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública Municipal, em caráter de urgência, soluções que atendam aos comerciantes e clientes ao que referem-se a espaços para "carga e descarga" e estacionamento, na última quadra da rua Comendador José Garcia, nas proximidades do nº 1155, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Comerciantes dessa área, relatam grande insatisfação no que concerne a vagas de estacionamento e espaço para "carga e descarga" de mercadorias. Uma das comerciantes, fez apelo ao nosso gabinete em suas redes sociais, relatando situações em que fornecedores da sua loja, foram indevidamente, segundo ela, multados ao estarem descarregando produtos (frágeis) para abastecimento do seu comércio.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

	Dr. Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de julho de 2021
)